
                                                                             

Ordføreren i Larvik
Larvik kommune

          21.06.07

Utvikling av Indre Havn i Larvik    –    med tre og stein som basis

Larvik er en av landets mange byer med store utbyggingsplaner og transformasjon av store 
arealer. Nå står området Indre Havn, ”Larvik tusenårsted”, foran store endringer og utvikling. 
Larvik og regionen omkring har lange tradisjoner i utvikling og produksjon av tre og stein 
som materialer og det er fortsatt et aktivt næringsliv knyttet til disse sektorene. En sentral del 
av Larviks identitet er knyttet til tre og stein.

Kommunedelplan for Larvik by 2005 – 2017, er et ambisiøst dokument som skisserer mange 
utfordringer og muligheter generelt sett. Det er også påpekt spesielle utfordringer m.h.t. miljø 
og materialbruk som er relevant og aktuelt i forhold til tre og stein som materialer. Stein og 
tre  er  begge naturmaterialer  som hver  på  sin  måte  er  bærekraftige.  Begge materialene  er 
meget gunstige i forhold til CO2 og klimaproblematikk.

Steinindustrien har lange tradisjoner i Norge. Forekomsten av Larvikitt er av stor betydning 
for Larvik og Vestfolds historie, nåtid og fremtid. Steinbrudd og steinbearbeiding for inne og 
utemiljø er i høyeste grad en levende industri i Larvik området. Den unikt vakre, anvendelige 
og ”evigvarende”  steinsorten,  lys og mørk Larvikitt,  er  et  viktig  eksportprodukt  og et  av 



                                                                             

Norges mest kjente varemerker. Nordicstone ønsker å bidra til at ”nye” Larvik fremstår kledd 
i denne historiske prakt.

Bruk  av  tre  som  byggematerialer  har  lange  tradisjoner  i  Norge  og  det  samme  gjelder 
produksjon  av  trebaserte  produkter  i  Larvik.  Treindustrien  er  midt  inne  i  en  nasjonal 
tresatsning  som  setter  fokus  på  økt  bruk  av  tre  og  utvikling  av  tre  som  materiale  på 
eksisterende  og  nye  områder.  Dette  gjelder  både  næringsbygg,  boligbygg  og  i 
transformasjonsområder. Satsningen omfatter blant annet ”urban trebygging” i flere av landets 
byer,  og  man har  så  langt  etablert  samarbeid  og prosjekter  med bl.a.  Bergen,  Stavanger, 
Trondheim, Elverum og Risør.

Tre- og steinindustrien (ved TreFokus og Steinriket/Nordicstone) ønsker i fellesskap å bidra 
til at Larvik utvikler sin identitet med basis i aktiv bruk av disse ”stedegne byggmaterialene”. 
Gjennom  fokus  på  utvalgte  pilotprosjekter  og  utvikling  av  kompetanse  hos  kommune, 
planleggere og utbyggere skal man bidra til at videre utvikling og utbygging av Larvik kan 
tilføres kvaliteter som kommer nåværende og fremtidige beboere til gode. La utviklingen av 
Indre Havn bli muligheten til å skape et attraktivt og innbydende særpreg gjennom bruk av 
naturmaterialer.

Målsettingen for vårt felles initiativ er å:
• Utvikle Larvik som moderne by og tettsted med identitet knyttet til tre og stein
• Utvikle bruk av tre og stein som urbane byggematerialer
• Utvikle kompetanse knyttet til bruk av naturmaterialer i urbant byggeri
• Utvikle regionalt næringsliv

På bakgrunn av dette ønsker stein- og treindustrien i fellesskap å gå i nærmere dialog med 
kommunen,  planleggere  og  utbyggere.  Som  et  symbol  på  dette  ønsker  vi  å  overrekke 
kommunen en installasjon basert  på stein og tre.  Dette  er ment  å være til  inspirasjon for 
utviklingen av Larvik videre samt minne om Larviks historie og identitet som i stor grad er 
basert  på tre  og stein.  Vi  håper  vi  i  fellesskap kan et  etablere  et  samarbeid  til  beste  for 
utviklingen i Larvik, innbyggere og det regionale næringsliv.



                                                                             

Med vennlig hilsen,
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